



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2774 — jeudi 25 Janvier 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

- CIL -

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures - 1001 Tunis -

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

(exprimé en 1000 DT)

| INDICATEURS | 4 ^{ème} trimestre 2006 | 4 ^{ème} trimestre 2005 | 01/01/2006 31/12/2006 | 01/01/2005 31/12/2005 |
|--|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| MONTANT DES MISES EN FORCE | 17 160 | 20 016 | 91 833 | 71 048 |
| TOTAL DES ENGAGEMENTS | - | - | 172 319 | 161 649 |
| TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS | - | - | 23 931 | 27 374 |
| REVENUS BRUTS DE LEASING | 22 649 | 21 040 | 87 847 | 80 621 |
| REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) | 4 882 | 4 485 | 18 419 | 18 022 |
| PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) | 2 568 | 2 459 | 9 667 | 9 241 |
| TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION | 886 | 843 | 3 279 | 3 062 |
| RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS | - | - | 158 086 | 143 772 |
| AGRICULTURES ET PÊCHE | - | - | 29 946 | 24 464 |
| BTP | - | - | 18 320 | 18 090 |
| INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES | - | - | 25 389 | 25 648 |
| TOURISME | - | - | 19 508 | 15 631 |
| TRANSPORT | - | - | 11 021 | 9 257 |
| SERVICES DIVERS | - | - | 53 902 | 50 682 |
| STRUCTURE DES RESSOURCES | - | - | 136 586 | 129 015 |
| EMPRUNTS OBLIGATAIRES | - | - | 75 600 | 93 000 |
| EMPRUNTS ÉTRANGERS | - | - | 22 990 | 24 339 |
| AUTRES EMPRUNTS | - | - | 37 996 | 11 676 |
| TRÉSORERIE NETTE | - | - | 6 683 | 9 630 |
| BANQUES & CAISSES | - | - | 2 745 | 3 367 |
| PLACEMENTS COURANTS | - | - | 3 938 | 6 263 |
| CAPITAUX PROPRES | - | - | 23 308 | 21 781 |
| EFFECTIF | - | - | 58 | 57 |

L'ANNEE 2006 EST CARRACTERISEE PAR UNE EVOLUTION IMPORTANTE DES MISES EN FORCE ET DES ENGAGEMENTS GLOBAUX ET PAR UNE AMILIORATION DU RATIO DES ACTIFS CLASSES PAR RAPPORT AU TOTAL ENGAGEMENT

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
TUNISO-EUROPEENNE**

- CARTE -

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures - 1001 Tunis -

La COMPAGNIE D' ASSURANCES ET DE REASSURANCES TUNISO-EUROPEENNE - CARTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2006.

I/ Primes émises

| Branches | Du 01/10/06 au 31/12/06 | Du 01/10/05 au 31/12/05 | Du 01/01/06 au 31/12/06 | Du 01/01/05 au 31/12/05(1) |
|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Vie | 1 941 063 | 1 792 211 | 6 498 335 | 4 740 682 |
| Automobile | 3 423 847 | 2 326 411 | 17 486 739 | 11 767 830 |
| Incendie et risques divers | 534 004 | 372 494 | 4 147 903 | 3 177 319 |
| Transport | 1 953 931 | 1 325 508 | 8 759 769 | 8 865 069 |
| Autres branches d'assurances | 3 880 769 | 2 367 940 | 21 960 747 | 13 647 829 |
| Total | 11 733 614 | 8 184 564 | 58 853 493 | 42 198 729 |

II/ Primes cédées

En dinars

| Branches | Du 01/10/06 au 31/12/06 | Du 01/10/05 au 31/12/05 | Du 01/01/06 au 31/12/06 | Du 01/01/05 au 31/12/05(2) |
|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Vie | 73 394 | 61 163 | 191 984 | 179 666 |
| Automobile | 200 700 | 196 765 | 1 164 031 | 1 344 440 |
| Incendie et risques divers | 360 715 | - 58 092 | 3 217 626 | 2 480 586 |
| Transport | 2 186 209 | 2 059 048 | 7 567 159 | 7 013 778 |
| Autres branches d'assurances | 1 391 510 | 499 082 | 11 222 149 | 5 488 007 |
| Total | 4 212 528 | 2 757 966 | 23 362 949 | 16 506 477 |

III/ Commissions échues

En dinars

| Du 01/10/06 au 31/12/06 | Du 01/10/05 au 31/12/05 | Du 01/01/06 au 31/12/06 | Du 01/01/05 au 31/12/05(3) |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| 1 877 313 | 1 396 538 | 5 639 838 | 3 856 904 |

IV/ Sinistres déclarés

En dinars

| Branches | Du 01/10/06 au 31/12/06 | Du 01/10/05 au 31/12/05 | Du 01/01/06 au 31/12/06 | Du 01/01/05 au 31/12/05(4) |
|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| Vie | 299 256 | 22 316 | 1 036 815 | 435 870 |
| Automobile | 1 749 603 | 1 737 845 | 8 601 375 | 7 322 840 |
| Incendie et risques divers | 333 774 | 185 472 | 1 449 501 | 1 018 170 |
| Transport | 3 536 069 | - 3 034 476 | 4 251 737 | 4 078 210 |
| Autres branches d'assurances | - 3 321 963 | 569 335 | 1 424 175 | 5 096 690 |
| Total | 2 596 739 | -519 508 | 16 763 603 | 17 951 780 |

V/ Revenus des placements

En dinars

| Du 01/10/06 au 31/12/06 | Du 01/10/05 au 31/12/05 | Du 01/01/06 au 31/12/06 | Du 01/01/05 au 31/12/05 |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 308 375 | 905 529 | 4 462 462 | 3 352 166 |

- (1) Les primes émises ne tiennent pas compte des primes acquises et non émises.
 (2) Les primes cédées ne tiennent pas compte des primes acquises et non émises.
 (3) Les commissions ne tiennent pas compte des commissions à payer.
 (4) Les chiffres des sinistres déclarés arrêtés au 31/12/05 tiennent compte des corrections opérés au 31/12/06.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - CARTE - (Suite)**Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie au 31/12/2006 :**

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité agence et les fichiers informatiques production, sinistre et encaissement.

- Les chiffres communiqués gardent leur caractère provisoire.

- Le chiffre d'affaire a augmenté de 39,4 % sur un an essentiellement sous l'effet de la progression en assurance automobile + 48,5 % suite à une décision des autorités portant répartition entre les compagnies des usages spéciaux : louages, taxis, transport rural.

2007 - AS 42

| |
|-------------|
| AVIS |
|-------------|

COURBE DES TAUX DU 25 JANVIER 2007

| Code ISIN | Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor | Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1] | Taux interpolé | Valeur (pied de coupon) |
|--------------|--|--|----------------|-------------------------|
| | Taux du marché monétaire au jour le jour | 5,404% | | |
| TN0008002099 | BTCT 52 semaines 13/02/2007 | | 5,411% | |
| TN0008002107 | BTCT 52 semaines 13/03/2007 | | 5,421% | |
| TN0008002115 | BTCT 52 semaines 10/04/2007 | | 5,431% | |
| TN0008002123 | BTCT 52 semaines 09/05/2007 | | 5,442% | |
| TN0008002131 | BTCT 52 semaines 12/06/2007 | | 5,454% | |
| TN0008000150 | BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 " | | 5,466% | 1 000,339 |
| TN0008002149 | BTCT 52 semaines 31/07/2007 | | 5,472% | |
| TN0008002156 | BTCT 52 semaines 11/09/2007 | | 5,488% | |
| TN0008002164 | BTCT 52 semaines 09/10/2007 | 5,498% | | |
| TN0008002156 | BTCT 52 semaines 13/11/2007 | 5,493% | | |
| TN0008002180 | BTCT 52 semaines 11/12/2007 | 5,472% | | |
| | BTCT 52 semaines 08/01/2008 | 5,494% | | |
| TN0008000135 | BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 " | | 5,568% | 1 014,673 |
| TN0008000028 | BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 " | | 5,697% | 1 015,286 |
| TN0008000044 | BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 " | | 5,885% | 1 024,160 |
| TN0008000192 | BTA 6 ans "6% 15 mars 2012" | 6,219% | | 990,140 |
| TN0008000200 | BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013" | 6,442% | | 981,154 |
| TN0008000143 | BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 " | | 6,509% | 1 054,921 |
| TN0008000127 | BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 " | | 6,541% | 1 097,379 |
| TN0008000184 | BTA 10 ans " 7% 9 février 2015" | 6,619% | | 1 022,796 |
| TN0008000218 | BTZc 11 octobre 2016 | 6,710% | | |

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| DESIGNATION DES OPCVM | GESTIONNAIRE | DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER COUPON | VALEUR | | PLUS OU MOINS VALUE | |
|---|------------------------|--|------------------------------|------------------------------|----------------------|-------|
| | | | LIQUIDATIVE du 24/01/2007 | LIQUIDATIVE du 25/01/2007 | DEPUIS LE 31/12/2006 | |
| | | | | | EN DINARS | EN % |
| SICAV OBLIGATAIRES | | | | | | |
| TUNISIE SICAV | Tunisie Valeurs | *S.C | 117,006 | 117,018 | 0,322 | 0,28% |
| SICAV RENDEMENT | SBT | 31/03/2006 | 103,809 | 103,819 | 0,286 | 0,28% |
| ALYSSA SICAV | UBCI Finance | 14/04/2006 | 103,447 | 103,457 | 0,261 | 0,25% |
| AMEN PREMIERE SICAV | Amen Invest | 27/03/2006 | 105,093 | 105,103 | 0,303 | 0,29% |
| PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV | BNA Capitaux | 24/04/2006 | 105,066 | 105,078 | 0,345 | 0,33% |
| SICAV TRESOR | BIAT Asset Management | 20/04/2006 | 105,240 | 105,253 | 0,353 | 0,34% |
| SICAV L'EPARGNANT | STB Manager | 22/05/2006 | 103,423 | 103,435 | 0,315 | 0,31% |
| SICAV BH OBLIGATAIRE | SIFIB BH | 15/05/2006 | 103,636 | 103,647 | 0,311 | 0,30% |
| INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV | INI | 11/05/2006 | 106,225 | 106,236 | 0,289 | 0,27% |
| UNIVERS OBLIGATIONS SICAV | SCIF | 29/05/2006 | 105,253 | 105,265 | 0,353 | 0,34% |
| SANADETT SICAV | AFC | 08/05/2006 | 108,410 | 108,422 | 0,344 | 0,32% |
| SUD OBLIGATAIRE SICAV | Sud Invest | 04/05/2006 | 104,949 | 104,961 | 0,317 | 0,30% |
| GENERALE OBLIG-SICAV | CGI | 30/03/2006 | 104,285 | 104,297 | 0,316 | 0,30% |
| MILLENIU OBLIGATAIRE SICAV | CGF | 31/05/2006 | 106,222 | 106,234 | 0,318 | 0,30% |
| CAP OBLIGATAIRE SICAV | COFIB Capital Finances | 24/04/2006 | 104,713 | 104,725 | 0,334 | 0,32% |
| FIDELITY OBLIGATIONS SICAV | MAC SA | 29/03/2006 | 106,143 | 106,155 | 0,321 | 0,30% |
| SICAV AXIS TRESORERIE | AXIS Gestion | 08/05/2006 | 106,612 | 106,624 | 0,329 | 0,31% |
| SICAV ENTREPRISE | Tunisie Valeurs | 26/05/2006 | 104,475 | 104,486 | 0,298 | 0,29% |
| AMEN TRESOR SICAV | Amen Invest | - | 104,732 | 104,743 | 0,329 | 0,32% |
| FCP OBLIGATAIRES | | | | | | |
| FCP MAGHREBIA PRUDENCE | UFI | *S.C | ** 1,062 | 1,062 | 0,003 | 0,28% |
| FCP SALAMETT CAP | AFC | *S.C | 10,016 | 10,017 | 0,017 | 0,17% |
| FCP SALAMETT PLUS | AFC | - | 10,023 | 10,023 | 0,023 | 0,23% |
| SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS) | | | | | | |
| SICAV PLUS | Tunisie Valeurs | *S.C | 38,481 | 38,485 | 0,096 | 0,25% |
| SICAV AMEN | Amen Invest | *S.C | 27,769 | 27,772 | 0,090 | 0,33% |
| SICAV BNA | BNA Capitaux | 24/04/2006 | 79,549 | 79,265 | 4,561 | 6,11% |
| SUD VALEURS SICAV | Sud Invest | 31/05/2006 | 84,744 | 84,720 | 5,291 | 6,66% |
| SICAV PLACEMENTS | Sud Invest | 31/05/2006 | 881,198 | 879,516 | 59,686 | 7,28% |
| SICAV L'INVESTISSEUR | STB Manager | 19/05/2006 | 69,188 | 69,149 | 3,281 | 4,98% |
| SICAV PROSPERITY | BIAT Asset Management | 20/04/2006 | 103,632 | 103,647 | 0,804 | 0,78% |
| ARABIA SICAV | AFC | 15/05/2006 | 60,696 | 60,718 | 3,742 | 6,57% |
| SICAV BH PLACEMENT | SIFIB BH | 15/05/2006 | 48,345 | 48,174 | 2,313 | 5,04% |
| UNION VALEURS SICAV | - | *S.C | En cours de liquidation | | - | - |
| SICAV AVENIR | STB Manager | 15/05/2006 | 50,860 | 50,867 | 1,873 | 3,82% |
| UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV | UBCI Finance | 14/04/2006 | 92,459 | 92,459 | 0,192 | 0,21% |
| UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV | UBCI Finance | 14/04/2006 | 87,377 | 86,966 | 3,926 | 4,73% |
| SICAV SECURITY | COFIB Capital Finances | 24/04/2006 | 12,507 | 12,487 | 0,300 | 2,46% |
| UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV | UBCI Finance | 14/04/2006 | 67,023 | 66,596 | 4,248 | 6,81% |
| SICAV CROISSANCE | SBT | 31/03/2006 | 159,320 | 159,047 | 9,191 | 6,13% |
| SICAV OPPORTUNITY | BIAT Asset Management | 20/04/2006 | 113,892 | 113,885 | 1,276 | 1,13% |
| STRATEGIE ACTIONS SICAV | SMART Asset Management | - | 1 211,829 | 1 207,554 | 71,753 | 6,32% |
| FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS) | | | | | | |
| FCP AXIS CAPITAL PROTEGE | AXIS Gestion | - | ** 1 331,722 | 1 357,963 | 56,590 | 4,35% |
| MAC CROISSANCE FCP | MAC SA | - | ** 132,677 | 133,007 | 2,296 | 1,76% |
| MAC EQUILIBRE FCP | MAC SA | - | ** 119,823 | 119,656 | 0,702 | 0,59% |
| MAC EPARGNANT FCP | MAC SA | - | ** 114,413 | 114,445 | 0,635 | 0,56% |
| FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE | UFI | *S.C | ** 1,330 | 1,356 | 0,101 | 8,05% |
| FCP MAGHREBIA MODERE | UFI | *S.C | ** 1,233 | 1,249 | 0,063 | 5,31% |
| MAC EXCELLENCE FCP | MAC SA | - | ** 10 285,784 | 10 297,183 | 119,294 | 1,17% |
| FCP IRADETT 20 | AFC | - | 10,072 | 10,069 | 0,069 | 0,69% |
| FCP IRADETT 50 | AFC | - | 10,089 | 10,089 | 0,089 | 0,89% |
| FCP IRADETT 100 | AFC | - | 10,157 | 10,146 | 0,146 | 1,46% |
| FCP IRADETT CEA | AFC | - | 10,089 | 10,090 | 0,090 | 0,90% |
| FCP BIAT EPARGNE ACTIONS | BIAT Asset Management | - | 100,415 | 102,446 | 2,446 | 2,45% |

* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS